

Wzór listy projektów planowanych do ubiegania się o dofinansowania w sposób konkurencyjny w ramach Instrumentu IIT w CS 5(ii) w FEP 2021-2027		
1.	Tytuł projektu	Karpackie Centrum Turystyki Aktywnej - celem projektu będzie stworzenie transgranicznej trasy rowerowej Velo Carpathia oraz rozwój turystyki rowerowej w Gminie Solina, Olszanica i Cisna.
2.	Lider/partner projektu	Lider- Gmina Solina Partner konkursowy I Partner konkursowy II
3.	Priorytet FEP 2021-2027	PRIORYTET 6 – ROZWÓJ ZRÓWNOWAŻONY TERYTORIALNIE
4.	Cel szczegółowy FEP 2021-2027	Cel szczegółowy 5(ii) wspieranie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu społecznemu rozwoju społecznego, gospodarczego i środowiskowego, na poziomie lokalnym, kultury, dziedzictwa naturalnego, zrównoważonej turystyki i bezpieczeństwa na obszarach innych niż miejskie
5.	Zakres rzeczowy – typ projektu zgodny z FEP 2021-2027	<p>Celem działania w projekcie jest budowa produktu turystycznego w oparciu o tworzenie nowych miejsc rekreacji i wypoczynku nad Jeziorem Solińskim a ponadto szlaków rowerowych wraz z niezbędną infrastrukturą oraz wypożyczalniami rowerów w ramach szlaku rowerowego Velo Carpathia poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gmina Solina: Budowę wodnego placu zabaw na 'Cyplu" w Polańczyku, łączącego się ze Szmaragdową Promenadą będącą ścieżką rowerowo-pieszą • Budowę Karpackiego Centrum Turystyki Aktywnej wraz z MOR w miejscowości Wołkowyja. Centrum będzie spełniało rolę przystanku na trasie Velo Carpathia, stwarzając możliwość do wypoczynku podczas wycieczek rowerowych, samodzielnego serwisu rowerów oraz ładowania baterii w przypadku rowerów elektrycznych. • Budowę drogi rowerowej z Tyskowej do Przełęczy Hyrcza łączącej Gminę Solina z Gminą Cisna. Powstanie tej ścieżki rowerowej stwarza możliwość budowy transgranicznego szlaku rowerowego Velo Carpathia łączącego Gminę Solina przez Gminę Cisna ze Słowacją. • Partner konkursowy I: Stworzenie MOR na terenie Gminy Olszanica, oznakowanie Transgranicznej Trasy Rowerowej Velo Carpathia z Gminy Olszanica przez Polańczyk, Wołkowyję, Cisną na Słowację wraz ze stworzenie Aplikacji i przewodnika multimedialnego. • Partner konkursowy II: Rozwój szlaku rowerowego Velo Carpathia poprzez budowę MOR na terenie Gminy Cisna <p>Wymienione, planowane inwestycje, to spójny pomysł na nowy produkt turystyczny. Działanie na charakter kompletny, ponadregionalny i doskonale wpisuje się w aktualne potrzeby gmin w zakresie rozwoju turystyki aktywnej.</p>

		<p>Aktualnie zarówno Gmina Solina jak i Gmina Cisna nie posiadają szlaków rowerowych oraz niezbędnej w tym zakresie. Biorąc pod uwagę, że obie gminy mają status gmin turystycznym, stworzenie takiego właśnie produktu jest kluczowe do dalszego ich rozwoju.</p> <p>Budowa Miejsc Przyjaznych Rowerzystom, schronisk rowerowych, miejsc gdzie będzie można samodzielnie dokonywać podstawowego serwisu rowerów, oraz miejsc do ładowania rowerów elektrycznych spiętych szlakiem rowerowym pomiędzy dwiema gminami znacząco wpłynie na ich atrakcyjność turystyczną.</p> <p>Ponadto biorąc pod uwagę bliskość do granicy ze Słowacją, należy postrzegać ten projekt jako element transgranicznego szlaku rowerowego Velo Carpathia.</p> <p>Dodatkowym atutem jest tworzenie na trasie miejsc sprzyjającym relaksowi jak wodny plac zabaw.</p> <p>Realizacja projektu stwarza szansę na rozwój turystyki aktywnej na obszarze gmin będących partnerami w strategii. Projekt ten będzie też szansą dla miejscowej ludności na realizację swoich pasji związanych ze zdrowym trybem życia.</p> <p>Inwestycja w tworzenie miejsc atrakcyjnych dla turystów, kuracjuszy i mieszkańców w postaci kąpielisk, fontann czy infrastruktury uzdrowiskowej pozytywnie wpłynie na atrakcyjność Gminy Solina.</p>
6.	Budżet projektu PLN	Budżet 15 mln.
7.	Okres realizacji projektu	Do końca 2026 roku